
 André Raposo EB Santa Maria INF. A 4 10

 André Ribeiro EB Santa Maria INF. A 4 10

 André Ferrinho EB Santa Maria INF. A 3 9

 Manuel Santos EB Mário Beirão INF. A 3 9

 Afonso Isidoro EB Mário Beirão INF. A 3 8

 Tomás Salgueiro EB Mário Beirão INF. A 3 8

 André Nogueira EB Mário Beirão INF. A 3 8

8  Pedro Nogueira EB Mário Beirão INF. A 3 7

9  Guilherme Matos EB Mário Beirão INF. A 3 6

 João Dias EB Mário Beirão INF. A 2,5 6,5

 Caetano Pinto EB Mário Beirão INF. A 2,5 6,5

 João Lima EB Mário Beirão INF. A 2,5 5

 António Pascoal EB Mário Beirão INF. A 2,5 5

 Pedro Páscoa EB Santa Maria INF. A 2 7

 Diogo Beirão EB Mário Beirão INF. A 2 7

CLASSIF NOME ESCOLA ESCALÃO

12

14

10

EB Santa Maria - Beja

PONTOS BUCHOLTZ

1

3

5

ENCONTRO DE XADREZ - RESULTADOS
Beja, 25 de janeiro de 2012

TORNEIO DE INFANTIS A (4 RONDAS)

 Tiago Sanina EB Santa Maria INF. A 2 6

 Paulo Silva EB Mário Beirão INF. A 2 6

 Adriana Guerreiro EB Santa Maria INF. A 2 5

 Guilherme Carrega EB Santa Maria INF. A 2 5

20  Henrique Coelho EB Santa Maria INF. A 2 4

21  Miguel Correia EB Santa Maria INF. A 2 3

22  Manuel Borralho EB Santa Maria INF. A 1,5 3,5

 Margarida Campos EB Santa Maria INF. A 1,5 2,5

 André Gomes EB Santa Maria INF. A 1,5 2,5

 Beatriz Agos>nho EB Santa Maria INF. A 1,5 2,5

 José Revez EB Santa Maria INF. A 1 4

 Alexandre Gaspar EB Mário Beirão INF. A 1 4

 Miguel Campos EB Santa Maria INF. A 1 3

 João Pereira EB Santa Maria INF. A 1 3

30  João Mar>ns EB Santa Maria INF. A 1 2

 Fábio Campaniço EB Santa Maria INF. A 1 1

 Helena Costa EB Santa Maria INF. A 1 1

 Fábio Rodrigues EB Santa Maria INF. A 0 0

 Alexandre Rosa EB Santa Maria INF. A 0 0

26

28

31

33

16

18

23



1  Ricardo Santos  EB D. Jorge de Lencastre INI 4 7

2  João Olívia  EB Santa Maria INF. B 3,5 7

3  Francisco Gama  EB Mário Beirão INI 3 9

4  Daniel Mateus  EB Santa Maria INF. B 3 5

5  Henrique Gonçalves  EB Mário Beirão INI 2,5 10,5

6  Gonçalo Carrasco  EB Santa Maria INF. B 2,5 8,5

7  João Caseiro  EB Mário Beirão INI 2,5 8

8  Duarte Fonte-Santa  EB Mário Beirão INF. B 2,5 7,5

9  André Carvalho  EB Santa Maria INF. B 2,5 7

10  Wesley Sousa  EB D. Jorge de Lencastre INF. B 2,5 5

 Ivo Figueira  EB Santa Maria INF. B 2 7

 Ana Azevedo  EB Santa Maria INF. B 2 7

13  David Raposo  EB D. Jorge de Lencastre INF. B 2 6,5

14  André Gonçalves  EB Mário Beirão INF. B 2 5,5

15  Luís Chaves  EB San>ago Maior (M.B.) INF. B 1,5 7,5

16  David Cavaco  EB Santa Maria INF. B 1,5 6,5

EB Santa Maria - Beja

ENCONTRO DE XADREZ - RESULTADOS
Beja, 25 de janeiro de 2012

TORNEIO DE INFANTIS B / INICIADOS (4 RONDAS)

CLASSIF NOME ESCOLA ESCALÃO PONTOS BUCHOLTZ

11

16  David Cavaco  EB Santa Maria INF. B 1,5 6,5

17  Beatriz Gonçalves  EB Santa Maria INF. B 1 9

18  Ana Costa  EB Mário Beirão INF. B 1 8

 Mariana Baião  EB Santa Maria INF. B 1 6

 Linda Marques  EB D. Jorge de Lencastre INF. B 1 6

21  Mariana Guerreiro  EB Santa Maria INF. B 5 5,5

22  João Oliveira  EB Mário Beirão INF. B 0 7

19



PONTOS BUCHOLTZ

1  André Raposo  EB Santa Maria INF. A 4 10 4 10
 André Ribeiro  EB Santa Maria INF. A 4 10 4 10

3  André Ferrinho  EB Santa Maria INF. A 3 9 3 9
 Manuel Santos  EB Mário Beirão INF. A 3 9 3 9

5  Afonso Isidoro  EB Mário Beirão INF. A 3 8 3 8
 Tomás Salgueiro  EB Mário Beirão INF. A 3 8 3 8
 André Nogueira  EB Mário Beirão INF. A 3 8 3 8

8  Pedro Nogueira  EB Mário Beirão INF. A 3 7 3 7
9  Guilherme Matos  EB Mário Beirão INF. A 3 6 3 6

10  João Dias  EB Mário Beirão INF. A 2,5 6,5 2,5 6,5
 Caetano Pinto  EB Mário Beirão INF. A 2,5 6,5 2,5 6,5

12  João Lima  EB Mário Beirão INF. A 2,5 5 2,5 5
 António Pascoal  EB Mário Beirão INF. A 2,5 5 2,5 5

14  Pedro Páscoa  EB Santa Maria INF. A 2 7 2 7
 Diogo Beirão  EB Mário Beirão INF. A 2 7 2 7

16  Tiago Sanina  EB Santa Maria INF. A 2 6 2 6
 Paulo Silva  EB Mário Beirão INF. A 2 6 2 6

18  Adriana Guerreiro  EB Santa Maria INF. A 2 5 2 5
 Guilherme Carrega  EB Santa Maria INF. A 2 5 2 5

20  Henrique Coelho  EB Santa Maria INF. A 2 4 2 4
21  Miguel Correia  EB Santa Maria INF. A 2 3 2 3
22  Manuel Borralho  EB Santa Maria INF. A 1,5 3,5 1,5 3,5
23  Margarida Campos  EB Santa Maria INF. A 1,5 2,5 1,5 2,5

 André Gomes  EB Santa Maria INF. A 1,5 2,5 1,5 2,5
 Beatriz Agos>nho  EB Santa Maria INF. A 1,5 2,5 1,5 2,5

26  José Revez  EB Santa Maria INF. A 1 4 1 4
 Alexandre Gaspar  EB Mário Beirão INF. A 1 4 1 4

ESCALÃO
ACUMULADA

PONTUAÇÃO

PONTOS BUCHOLTZ PONTOSPONTOS BUCHOLTZ

1º Encontro 2º Encontro 3º Encontro

CLASSIF

RANKING

BUCHOLTZ

INFANTIS A

NOME ESCOLA

 Alexandre Gaspar  EB Mário Beirão INF. A 1 4 1 4
28  Miguel Campos  EB Santa Maria INF. A 1 3 1 3

 João Pereira  EB Santa Maria INF. A 1 3 1 3
30  João Mar>ns  EB Santa Maria INF. A 1 2 1 2
31  Fábio Campaniço  EB Santa Maria INF. A 1 1 1 1

 Helena Costa  EB Santa Maria INF. A 1 1 1 1
33  Fábio Rodrigues  EB Santa Maria INF. A 0 0 0 0

 Alexandre Rosa  EB Santa Maria INF. A 0 0 0 0
INF. A 0 0
INF. A 0 0
INF. A 0 0
INF. A 0 0
INF. A 0 0
INF. A 0 0
INF. A 0 0



PONTOS BUCHOLTZ

1  Ricardo Santos  EB D. Jorge de Lencastre INI 4 7 4 7

2  João Olívia  EB Santa Maria INF. B 3,5 7 3,5 7

3  Francisco Gama  EB Mário Beirão INI 3 9 3 9

4  Daniel Mateus  EB Santa Maria INF. B 3 5 3 5

5  Henrique Gonçalves  EB Mário Beirão INI 2,5 10,5 2,5 10,5

6  Gonçalo Carrasco  EB Santa Maria INF. B 2,5 8,5 2,5 8,5

7  João Caseiro  EB Mário Beirão INI 2,5 8 2,5 8

8  Duarte Fonte-Santa  EB Mário Beirão INF. B 2,5 7,5 2,5 7,5

9  André Carvalho  EB Santa Maria INF. B 2,5 7 2,5 7

10  Wesley Sousa  EB D. Jorge de Lencastre INF. B 2,5 5 2,5 5

11  Ivo Figueira  EB Santa Maria INF. B 2 7 2 7

 Ana Azevedo  EB Santa Maria INF. B 2 7 2 7

13  David Raposo  EB D. Jorge de Lencastre INF. B 2 6,5 2 6,5

14  André Gonçalves  EB Mário Beirão INF. B 2 5,5 2 5,5

15  Luís Chaves  EB San>ago Maior (M.B.) INF. B 1,5 7,5 1,5 7,5

16  David Cavaco  EB Santa Maria INF. B 1,5 6,5 1,5 6,5

17  Beatriz Gonçalves  EB Santa Maria INF. B 1 9 1 9

18  Ana Costa  EB Mário Beirão INF. B 1 8 1 8

19  Mariana Baião  EB Santa Maria INF. B 1 6 1 6

BUCHOLTZ
ACUMULADA

CLASSIF NOME ESCOLA ESCALÃO PONTOS BUCHOLTZ

RANKING

INFANTIS B / INICIADOS

1º Encontro 2º Encontro 3º Encontro PONTUAÇÃO

PONTOS BUCHOLTZ PONTOS

19  Mariana Baião  EB Santa Maria INF. B 1 6 1 6

 Linda Marques  EB D. Jorge de Lencastre INF. B 1 6 1 6

21  Mariana Guerreiro  EB Santa Maria INF. B 5 5,5 5 5,5

22  João Oliveira  EB Mário Beirão INF. B 0 7 0 7

0 0

0 0

0 0

0 0


